Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 299/19

ASSUNTO: Equipamento oficial das Seleções Nacionais

Lisboa, 10 de outubro de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos esclarecer que todos os elementos que compõem as Seleções Nacionais,

independentemente de serem convocados ou a expensas próprias, estão impedidos de utilizar

equipamento que não seja da Seleção Nacional ou identificados com outra qualquer

instituição.

Esta norma não se aplica às provas internacionais realizadas em Portugal, assim como às Super

Copas e European Cup’s em Espanha.

Mais se informa que o incumprimento do estipulado na presente Circular, levará ao

impedimento da participação no evento e possivelmente em competições futuras.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

                                                                Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/